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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

AKTIVET

Periudha n

ga 1 janari né:

Shenime 31/12/2017 31/12/2016
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1  |Aktive Monetare 3.1.1 969,514 338,723
2 |Investime
i |Né rityf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
ii  |Aksionet e veta
iii  |7e tjera Financiare
Totali 2
3 |Tédrejta t& arkétueshme
i |Nga aktiviteti i shfiytezimit 312 1,471,000 373,700
ii. |Nga jesite ekonomike brenda grupit
iii  |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
iv_ |Teijera
v Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme Tatim fitimi 3.1.3 80,000 80,000
vi Liogari/kerkesa te tjera te arketueshme Tvsh
vii Te tjiera 3.14 577,500 27,500
viii | Kapital i nénshkruar | papaguar
Totali 3 2,128,500 481,200
4  |Inventari
i |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 3.15 2,331,280 1,230,638
il |Prodhim ne proges dhe gjysmeprodukte
iii | Produkte te gateshme
iv | Mallra per rishitje
v |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
vi  |AAGJM té mbajtura pér shitje
vii | Parapagime pér inventar =
Totali 4 2,331,280 1,230,638
5  |Shpenzime t& shtyra
6 |Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara
TOTAL IAKTIVEVE AFATSHKURTERA (I) 5,429,294 2,050,560
II |AKTIVET AFATGJATA
1 |Aktive financiare
i |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
i |Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
iii  |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
iv_ |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
v |Tityj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
vi |Tituj té tjeré té huadhénies
Totali 1
2 |Aktive materiale
i |Toka
il |Ndertesa
ili  |Makineri dhe paisje
iv | Aktive te tjera afatgjata materiale (me v.kontabel) 3.2.1 345,896 432,370
v |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Totali 2 345,896 432,370
3 |Aktivet biologjike
4  |Aktivet jomateriale
i |Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
ii  |Emriimire
iii. | Parapagime pér AAJM
iv_|Te tjera 322 - -
Totali 4 - -
5 |Aktive tatimore (€ shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 345,896 432,370
TOTALI I AKTIVEVE (I+ID) 5,775,190 2,482,930
Administrator
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né:
Nr [DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31/12/2017 31/12/2016
I |DERYRIMET AFATSHKURTER
1 |Detyrime afatshkurtra
i |Titujt e huamarrjes 3.3.0 15,348,290 8,032,000
| __ii_|Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé
iii  |Arketime ne avance 833,333
iv__|Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit 331 6,629,877 5,187,373
v |Deftesa te pagueshme
vi__|Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii  |Te pagueshme brenda njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
vii |Te pagueshme ndaj punonjesve 332 17,770,080 2,645,424
ix |Detyrime tatimore 3.33 97,710,085 29,668,499
x  |Te tjera te pagueshme 334 - 6,978,012
Totali 1 138,291,665 52,511,308
2 |T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
' 3 |Teéardhurate shtyra
4  |Provizione 3.4.1 11,431,632 -
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) N 149,723,297 52,511,308
II [DETYRIMET AFATGJATA
1  |Detyrime afatgjata
i |Titujt e huamarrjes
ii | Detyrime ndaj institucioneve ié kredisé
iii |Arketime ne avance per porosi
iv_ |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
v |Defiesa te pagueshme
vi |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii |Te pagueshme brenda njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
viii |Te tjera te pagueshme
Totali 1 - -
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 |Té€ ardhura té shtyra
4  |Provizione
i  |Per pensionet
ii  |Te tera
5  |Detyrime tatimore te shtyra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) - -
TOTALI I DETYRIMEVE (I+II) 149,723,297 52,511,308
III  |KAPITALI DHE REZERVAT
1  {Kapitali i nenshkruar 320,322,000 258,322,000
2 |Primi I aksionit
3 |Rezervarivleresimi
4 |Rezervate tjera
i Rezerva ligjore
i Rezerva statutore
i Rezerva te tjera
Fitim/humbja e akumuluar (308,350,378) (227,583,412)
6 |Fitim/humbja e vitit financiar (155,919,729) (80,766,966)
TOTALI I KAPITALIT (III) J 3351 (143,948,107) (50,028,378)
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I) 5,775,190 2,482,930

Administrator




PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

Periudha nga 1 janari né:

Pershkrimi i Elementeve Shenime
31/12/2017 31/12/2016
TE ARDHURA
1 |Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4.1 9,052,209 13,766,946
5 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gateshme dhe PP(+-)
3 |Punae kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 10,983,302 238,948
Totali i te ardhurave 20,035,511 14,005,895
SHPENZIMET
5 |L&nd€ e paré dhe materialet t& konsumueshme
_ |Léndé e paré dhe materialet té konsumueshme
. |Tetjera shpenzime
¢ |Shpenzimet e personelit (62,822,129) (18,980,364)
_ |Pagat e personelit (57,011,378) (16,890,511)
. |Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (3,810,751) (2,089,853)
7 |Zhvleresimi i aktiveve afagjata materiale
g |Shpenzime konsumi dhe Amortizimi (86,474) (108,093)
g |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 4.2 (113,197,697) (75,544,344)
Totali i shpenzimeve (4 - 9) (176,106,300) (94,632,801)
10 |Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore (156,070,789) (80,626,906)
11 |Te ardhurat te tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
- |(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda
grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
- |afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike
brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
" |(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
12 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra
13 |Te ardhura dhe shpenzime financiare 151,060 (140,059)
13.1 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
13.2 |Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit 43 151,060 (140,059)
13.3 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
15 |FITIMI/HUMBJA) para tatimit (155,919,729) (80,766,966)
16 [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
16.1 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aktual 15% - -

it




Periudha nga 1 janari né:

Nr |Pershkrimi i Elementeve Shenime 50 31/12/301¢
16.2 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te shtyre - -
16.3 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin te pjesmarrjeve
17 |FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar (155,919,729) (80,766,966)
18 |FITIM/(HUMBJA) per
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jokontrolluese
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

S5 % . Periudha nga 1 janari né:
N Pershkr El t
r ershkrimi i Elementeve Shenime 31272017 3171272016
1 |Fitimi/Humbja e vitit (155,919,729) (80,766,966)

T¢ ardhura 1€ tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

2 _|Totali i t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (155,919,729) (80,766,966)
4 |Totalii t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Administrator
Astrit Gjyrezi
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Klubi i Futbollit Vilaznia, SHA, Shkoder

Pasqyra e Levizjes se mjeteve monetare - Metoda direkte

2017
Nr Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Fraidie
Raportuese Paraardhese

A Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
i Mjete monetare te arketuara nga klientet 9,917,765 16,175,478
2 Arketim huamartje afatshkurtra 17,347,000 23,390,200
3 Mjete monetare te arketuara nga grantet dhe sponsorizimet 238,948
4 Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve, punonjesve, qeradhenesit -44,081,334 -30,380,923
5 Pagesat per huamarrje afatshkurter -4,032,000 -15,358,200
6 Mjete monetare te paguara ndaj sigurimeve -2,698,461 -5,581,822
T Mjete monetare te paguara per TAP, tatim ne burim, tatim Fitimi -1,722,530 -1,398,299
8 Interes i paguar/arketuar / komisione / humbje/fitime kk -236,124 -198,144
9 Pagesa TVSH dhe taksa doganore -254 467 -2,906,604
10 Pagesa te tjera -35,609,057 -45,804,252

Mjete monetare nga veprimtarite e shfiytezimit -61,369,208 -61,823,617
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale/jomateriale
3 Te ardhura nga shitja e aktiveve
4 Interesi i arketuar
5 Dividenetet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese [ [4
C Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 Arketim nga emetimi i kapitalit aksioner 62,000,000 62,000,000
2 Arketim huamarrje afatgjata
3 Pagesat e detyrimeve financiare
4 Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare 62,000,000 62,000,000

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 630,792 176,383

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 338,723 162,340

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 969,514 338,723

Administrator
Astrit Gjyrezi
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KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA

2017
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2017

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. HYRJE

“KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHPK” eshte regjistruar si shogeri tregtare ne perputhje
me Ligjin Nr.9901,date 14 Prill 2008 “Mbi Shogerite tregtare”.

Shogéria Anonime Klubi i Futbollit Vllaznia &shté, regjistruar né Qendrén kombétare t&

regjistrimit me dat€ 29/08/2011 dhe pajisur me numér unik identifikimi t& subjektit (NIPT)
L170290018. Selia e shoggérisé€ Rr. Djepaxhijej Nr. 2, Shkodér.

1. RESPEKTIMI I STANDARTEVE

Pasqyrat Financiare shogeruese jane pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228 date 29 Prill
2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare”

2. POLITIKAT KRYESORE KONTABILE

a) TE PERGJITHSHME

Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimin e kostos historike dhe ne perputhje
me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK). Monedha raportuese eshte LEK Shgqiptar
(“LEK™)

b) TE ARDHURAT
Te ardhurat njihen kur sherbimet jane realizuar.
¢) VALUTAT E HUAJA

Transaksionet ne monedhe te huaj fillimisht konvertohen ne Lek me kursin e kembimit ne daten
e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare te shprehura ne valute te huaj konvertohen ne LEK bazuar ne
kursin e kembimit te deklaruar ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

- Ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit diferencat e realizuara nga Kurset e
Kembimit rregjistrohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

d) AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet e gendrueshme te trupezuara paragiten me kosto historike pasi zbritet amortizimi.
Amortizimi kalohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne perputhje me legjislacionin
Shqiptar. Ky legjislacion pohon se normat e amortizimit duhet te aplikohen mbi vleren e mbetur
te aktivit te gendrueshem te trupezuar.




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA H

2017
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2017 “

Normat e amortizimit te aplikuara per kategori te ndryshme te aktiveve te gendrueshme jane si
me poshte.

Mobileri dhe Paisje Zyre 20 %

¢) INVENTARI
Inventaret jane pasqyruar me kosto historike.

f) TATIMI MBI FITIMIN

Shpenzimi I tatim fitimit aktual bazohet ne shumen e tatim fitimit te pagueshem sipas Ligjit

Shqiptar si percaktuar ne rregullat baze kontabile ne Shqiperi. Norma e tatim fitimit ne fuqi gjate
vitit 2017 ishte 15%.

g) AKTIVET MONETARE

Aktivet monetare perfshijne balancat e parave ne arke dhe llogarite rrjedhese te mbajtura ne
bankat tregtare.

h) FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
Furnitoret dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto.

i) KRAHASUESHMERIA

Informacioni krahasues paragitet ne menyre te vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabel Shqiptar.

3.1.1 AKTIVE MONETARE

Teprica e likuiditeteve per vitin qe mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Banka
Nr Emri i Bankes Monedha ' Nr 1!og'ari'se Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
i Tirana Bank Akademia ALL IBAN 923,254.94
AL21 2065 1017 0000 6003 1323
y ] 7102 e :
2 Tirana Bank Lek ALL IBAN 3,804.82
‘ AL75 2065 1017 0000 6003 1323
; 7100 ' i}
3 Tirana Bank Euro EURO [BAN 16.73 132.95 2,224.26
AL48206510170000600313237101
4  Credins Bank Lek ALL _ _ 5314.21
5 ABI Bank Lek ALL B 34,915.60
Totali 969,514
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KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA

2017

PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2017 '
TE DREJTA TE ARKETUESHME
3.1.2 NGA AKTIVITETI I SHFRYTEZIMIT

NR EMERTIM DTFAT NRFAT Gjendje Kursi GIJENDIE

UsD
1 Sepahan Football Club 27/12/2017 22 10,000 1111 1,111,000
2 COLQSSEO CONSTRUCTION 27/08/2016 12 : 360,000
Totali 1,471,000

3.1.3 TATIM MBI FITIMIN

Teprica e tatimit mbi fitimin per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)

Tot. 80,000
- Tatim nga viti kaluar Leke 80,000
Tatim | paguar . L
Tatimi i derdhur paradhenie "
Tatim rimbursuar i _
Tatimi i vitit ushtrimor i .
3.1.4 TETJERA
Teprica e te drejta te tjera per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:
Nr Pershkrimi 2017 2016
1 Parapagime te dhena ndaj furnitoreve 130,000 7 -
2 Parapagime te dhena per futbolliste 420,000 -
-3 Te drejta ndaj futbollisteve me kontrate 27,500 27,500
| Totali 577,500 27,500




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2017
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2017

INVENTARI

Teprica e Inventarit te Imet per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Moz Komplete sportive

SO084 o] Kanatieresintetike. ___ ... CoP L ......%BD0 ____ 250000 __ . 11,250.00

BB s delekestervitie ... COP ... 15000 ____ 250000 ___: 37,500.00
. Getaftboldi. ... ..o oo COP_ ________24800 _ _ 4865680 __ 120,667.00
SO cen i sevemns e enmsn s s Uniformafutboli ... oovveecvsmepeivencemssmpncd L2 5 N 7200 __ - 1,500.000 ____: 108,000.00

1,946,165.36




KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA SHA 2017
PASQYRAT FINANCIARE DERI ME 31.12.2017
Mo4 Magazina inventar | imet te fjera
L0 Flamueehaiplat.. . covovemacssssmmvaasisesanant COF: evnisnen 2000 .. 500000, ... 10.,000.00
020, e JFlamurshaiptac 23 ] BOF cccsemnnnid 1.00 ___2500.000__ .. 2,500.00
L0 t= 1] o RGP S OO i 2000 ... 100000 ... 200000
022 s Topfinale 130MB ________ COR  cvmannea 00, 11138290 167,088.28.
L . TopFootball s oop .........1800 2000000 . 30,000.00,
1024 . TopFootballMateh ... COR e sveavanve D0l 12500000 82,500.00.
o T — Topafutballi_ ... COP__.........7.00_.10925004 _____ 76.475.03.
1R, Hapee:ehiBNe: .o vnpmesnusonesmasnrsssmes ey COF ... 00 1,335.000 . 4,335.00
8083 s Cantepvebosh .. L2 1.00....2002500_ _____. 2.002.50,
S s s e Bksesorperveshie. ... . .oocicinneiiia COP 4000 133500 ______5340.00
8095 i Shishebosh ______ .. SOF. . vevessnnned B0 BRI L cunwant §67.50.
8096 e AksesorperveshjeArmands . oop o .A00 33375 . 13350
8097 e 1) . COR ccvsnsuuma 200 ____B67500_ ______1,335.00
8098 Baniermelogo. . cor ... 002268800 _2.268.50
8089 e e e Preparate (vanishingspravy ... . ... o......... COP ... 3000 133500 1,335.00
8100 el Pershtales BVC ... ool Cor L .....200__ 88750 ________. 133.50,
o4 182.00 385,114.81
3.2.1 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017
_— . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi | Sasia | 44015017 | rivieresimet | SMtesa | Pakesime | 51400017
1 | Toka
2 Ndertime
3 | Paisje zyre 541,567 541,567
4 | Mobilje zyre 412,000 412,000
5 Mijete transporti - 0]
TOTALI 953,567 0 0 0 953,567
Amortizimi A.A.Materiale 2017
- 2 Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr Emertimi | Sasia | 44/01/2017 | rivieresimet | SNtesa | Pakesime | 444515017
1 | Toka
2 Ndertime
3 | Paisje zyre 300,676 48,178 348,854
4 | Mobilje zyre 220,521 38,296 258,817
5 | Mjete transporti 0 0
TOTALI 521,197 0 86,474 0 607,671
Vilera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
. . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
Nr | Emertimi | Sasia | 010112017 | rivieresimet | Snes? | PaKesiMe | 341512017
1 Toka
2 Ndertime
3 | Paisje zyre 240,891 0 48,178 192,713
4 | Mobilje zyre 191,479 0 38,296 153,183
5 | Mijete transporti 0 0 0 0
TOTALI 432,370 0 0 86,474 345,896

Shogeria ka ne perdorim nje aktiv, motokorrese, te marre dhurate por duke konsideruar se eshte
marre dhurate nuk ka vlere kontabel te regjistruar.
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DETYRIMET AFATSHKURTRA
3.3.0 TITUJT E HUAMARRJES
Titujt ¢ huamarrjes ne vleren 15,348,290 Lek konsiston ne hua afatshkurtra si me poshte:
NR EMERTIM GJENDIJE
1 Detyrime ndaj Federata Shqgiptare e Futbollit 7,689,290
2 Grante te kushtezuara per reklamim ndaj Gysi shpk 5,000,000
3 Grante te kushtezuara per reklamim ndaj PVN shpk 2,659,000
Totali 15,348,290

3.3.1 TE PAGUESHME PER AKTIVITETIN E SHFRYTEZIMIT

Teprica e furnitoreve per blerje dhe sherbime per vitin gqe mbyllet me 31 Dhjetor paragitet si me

poshte:

NR PERSHKRIM GJENDJE  KURSI GJENDIEMV
1 Amerika Grup SHPK ' 100,000
2 ALBANIAN MOBILE COMMUNICATIONS 149,906
3 ARGENT] ' ' 321,000
4 ARIFI 859,052
5 CEZ SHPERNDARJE 540,057
6  COCIA 71,480
7 Divjaka Resort 89,100
8 EAGLE 176,599
9  ELIONSHKODRA -23,000
10 Begari _ 155,000
11 LINDITA HALLUNAJ 18,792
12 IDA | 73,180

13 Argjiro Muho 75,600
14 RESHKETA-S 90,000
15 ROZAFAT 273,242
16 RTV ROZAFA 4,000
17 SABINA 2,475,932
18  DANISECURITY 132,000
19  SezaiShpuza 627,600
20 SHKODRA 5,000

21 UJESJELLES KANALIZIME 431,853
22 VISAR GOLEMI 22,000
23  VODAFONE : _ _ , 70,513
24 ELIS TERROTI 98 13295 - -13,029
: Yy TOTALI 5 ' 6,629,877

i
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3.3.2 TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE

Detyrimet ndaj punonjesve jane detyrime per pagat e punonjesve te muajit Nentor dhe Dhjetor
2017 dhe detyrime te prapambetura nga muajt e meparshem.

3.3.3 DETYRIME TATIMORE

Kodi Pershkrim Viere
431 Sigurime shogerore dhe shendetsore _ _ _ 82,627,280
442 Tatim mbi te ardhurat e personale 8,398,849
4453 Shteti-TVSH per tu paguar , _ 4,199,602
449 Tatimi ne burim 2,334,354
4395 Detyrime te tjera (Global) _ 150,000
Totali 97,710,085

334 TETJERATE PAGUESHME

Ne vitin 2016, te tjera te pagueshme pasqyron detyrimin ndaj personelit per tatimin ne burim te
periudhave te meparshme (2013). Me shuarjen ¢ detyrimit nga sistemi tatimor, Shoqeria ka rimarre
shumen e detyrimit ne te ardhura.

3.4.1 PROVIZIONE

Provizionet njihen kur Shoqeria ka nje detyrim ligjor apo konstruktiv per i cili mund te rivlieesohet ne.
menyre te besueshme, per te cilin do te kerkohen flukse dalese parash per shlyerjen e tij, dhe ge shuma e
ketyre flukseve llogaritet ne menyre te besueshme. Nuk njihen provizione per humbje te ardhshme
operative. Provizionet percaktohen duke skontuar flukset e pritshme te ardhshme te parase me nje norme
para tatimi ge pasqyron vleresimet aktuale te tregut per vleren ne kohe te parase dhe per risqet specifike te
detyrimit. Provizionet rishikohen ne fund te cdo periudhe raportuese dhe pershtaten per te reflektuar
vleresimin me te mire aktual. Nese percaktohet se nuk do te kerkohen me burime ekonomike per te shlyer
detyrimin, provizioni rimerret. Shuma e rimarre njihet ne fitim ose humbje.

Shogeria ka njohur provizione per detyrimet e pritshme per tu paguar per ceshtjet e meposhtme bazuar ne
urdhrin e brendshem nr.423 prot date 29.12.2017:

Nr Pershkrimi Viera ne lek
1 Provizione kundrejt futbollistit Suad Lici A 3,541,859.00
2 Provizione kundrejt Gea Sport 7,163,013.00
3 Provizione kundrejt futbollistit Stefan Cicmil - ' ~ 726,760.00

Totali 11,431,632.00

3.5.1 KAPITALI

Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 320,322,000
Humbja e mbartur (308,350,378)
Fitimi (Humbja) e vitit financiar Totali (135,318,728
e Fitimi i ushtrimit Leke (1565,919,729)
e Shpenzime te pa zbriteshme " 107,498,299
e Fitimi para tatimit " (48,421,430)
e Tatimi mbi fitimin _ -

Ay
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4.1 TE ARDHURA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Te ardhurat nga veprimtaria e shfrytezimit per periudhen kontabel 1 Janar 2017 deri ne 31
Dhjetor 2017 paraqitet e detajuar si me poshte:

Kodi Pershkrim Viere
7042 Te ardhura nga akademia 4,510,092

7046 Te ardhura nga shitja lojtareve 3,770,200
7051  Te ardhura nga shitja biletave 771,917

Nentotali 9.052.209

7044 Te ardhura nga ndeshjet 3,106,440

7045 Te ardhura nga e drejta TV 7,768,154

754 Dhurata e ndihma te marra - 108,708

Nentotali 10,983,302

Totali 20,035,511

4.2 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezin:it per periudhen kontabel 1 Janar 2017 deri ne 31
Dhjetor 2017 paraqitet e detajuar si me poshte:

Totali

Kodi Pershkrim Viere
6022 Blerje lende djegese 44,562.00
6051 Blerje bileta 115,787.00
613 Qira 100,000.00
61811 shpenzime domain dhe internet 18,010.00
61812 shpenzime kancelarie 130,066.67
61822 Sherbime larje rroba 138,824.00
. 61840 shpenzime restoranti 164,010.00
61841 shpenzime trajtime Ushgimore 2,007,500.00
- 61843 Shpenzime akomodimi. 7,163,604.50
61847 Shpenzime transporti 2,957,633.33
61849 Shpenzime te kryera nga FSHF 5,154,938.00 -
622 Paga ndermjetes, honorare 300,000.00
626 Shpz.postare e telekom. - 6,000.00
628 Sherbime bankare 52,494.08
6491 Shpenzime doktor 999,000.00
6492 Shpenzime trajner akademie 1,123,320.00
6495 Shpenzime paga lojtare _ 34,338,334.95
654 Shpenzime per pritje dhe perfagesime 42,600.00
655 - Shpenzime demshperblim lojtare : 12,196,640.00
657 Gjoba dhe demshperblime 42,442 ,963.36
658 Shpenzime te tjera 12,007.02
6591 Provizione per Suad Lici 3,541,859.00
6592 Provizione per Gea Sport 9,420,813.00
6593 Provizione per Stefan Cicmil 726,760.00

113,197,697

57 9~
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4.3 TE ARDHURAT FINANCIARE

Teprica e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare per periudhen kontabile 01 Janar 2017 deri
me 31 Dhjetor 2017 paraqitet si me poshte:

Kod Pershkrimi Viere
769 - Fitim nga kembimet valutore _ : 289,090.60
669 Humbje nga kembimet valutore -138,030.12

SHENIME TE PERGJITHSHME PER PASQYREN E LEVIZJES SE MJETEVE MONETARE

Nr Pershkrim Vlere
1 Arketim kliente 9,917,765
2 Arketim huaje nga FSHF 9,688,000
3 Arketim grante te kushtezuara nga te trete 7,659,000
4 Likuidim furnitore -13,061,855
5 Likuidm paga -30,319,479
6 Likuidim doktore -849,150
7 Likuidim trajnere -954,882
8 Likuidim futbolliste -29,187,585
9 Likuidim sigurime -2,698,461
10 Likuidim TAP -1,722,530
11 Likuidim kreditore -118,000
12 Likuidim tvsh -254,467
13 Likuidim provizione -2,257,800
14 Likuidim huaje nga te trete -4,032,000
15 Pagese e prapambetur FIFA -2,196,640

SHENIM A - HUMBJET E MBARTURA TE SHOQERISE

Shogeria ka pasur njé humbje neto prej 155,919,729 lek gjaté vitit té mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
dhe, deri né kété daté, detyrimet e shogérisé kané tejkaluar totalin e aktiveve té saj pér shumén
143,948,107 lek. Gjithashtu, Shoqgeria ka rezultuar me humbje neto prej 80,766,966 lek gjaté vitit té
mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe, deri né kété daté, detyrimet e shoqérisé kané tejkaluar totalin e
aktiveve té saj pér shumén 50,028,378 lek. Kapitalet e veta té shogérise jané negative ne vleren
143,948,107 Lek dhe kapitali neto éshté zvogeluar me 93,919,729 lek né krahasim me periudhen
paraardhese 2016.

“ KLUBI FUTBOLLIT VLLAZNIA” SHA

Astrit Gjyrezi
77 /

Shkoder me 10.03.2018
//;-\
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Gjendje artikuj
f. 25.03.2018 15.32.37 fage 172
artikull pershkrim gjendje
klasifikim 1 Il 1l poz sasi cmim viefte
Mo2 Komplete sportive
1L H— e SR T s . GO e 2000 .. 583334 ... 11,668.68,
S023 GIUBOTTO PANCHINA COoP 7.00 7,363.290 51,543.03

S088...............) PREIBKONE o eeeeeeeeereesascoeesnnsnnsseeasnnseesaannsssasssmnans COP .. 30.00 150000 . ..4,500.00
S0B69 Topa futbolli COP 2.00 2,000.000 4.000.00

Mo2 1,122.00 1,946,165.36
Mo4 Magazina inventar i imet te tjera
1018 Flamur shqiptar copP _20.00 500.000 10,000.00

....10.925004 76473.03
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Gjendje artikuj
dt. 25.03.2018 15.32.37 fage 27/ 2

artikull pershkrim gjendje

Klasifikim | Il ] poz sasi cmim viefte
Mo4 Magazina inventar i imet te tjera
092 ... s s s e s AR A S R e S A 1.00....1.335.000 133500
AL ——— e s L R SIS 1.00 . 2002500 ..
L R ... ... N cor 40.00, 133.300

Mo4 182.00 385,114.81

Total 1,304.00 2,331,280.17




dt. 25.03.2018 15.34.38

Klubi | futbollit Vllaznia 2017

Analize veprime llogari

kod 2 - 2z

fage 1 1 2
llogari dokumenti pershkrim debi kredi gjendje
218101.... Karrige greke dhe 3 Rriga
VS 1 31/12/2016 E Celie 2017/Celje 2017 0 100,000.00 100,000.00L

218101.... 100,000.00 100,000.00L
218102.... Tavoline kompjuteri
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celie 2017 o 54,000.00 54,000.00L
218102.... 54,000.00 54,000.00L
218103.... Raft pune
VS1 - 31/12/2016 E Celie 2017/Celje 2017 o 23600000 236,000.00L
218103.... 236,000.00 236,000.00L
218104.... Tavoline pune
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 o 1800000 16,000.00L
218104.... 16,000.00 16,000.00L
218105.... Etazhe
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 0 6,000.00 6,000.00L
218105.... 6,000.00 £,000.00L
218201.... DVD ’
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 o 2741700 27,417.00L
218201..., 27,417.00 27,417.00L
218202.... TV COLOR VAN
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 o 57980000 57,900.00L
218202.... 57,900.00 57,900.00L
218203.... Printer
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 « 2608300 26,083.00L
218203.... 26,083.00 26,083.00L
218801.... Kondicioner 18BTU BEKO
VS 1 3112/2016 E Celje 2017/Celje 2017 o 24748700 247,167.00L
218801.... 247,167.00 247,167.00L
218802.... Lavatrice
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 il 11678000 116,750.00L
218802.... 116,750.00 116,750.00L
218803.... Hekur
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 0 ... 825000 8,250.00L
218803.... 8,250.00 8,250.00L
218804.... Kondicioner 18BTU Electra
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 o 5800000 58,000.00L
218804.... 58,000.00 58,000.00L
2818101.... Amortizim Karrige greke dhe 3 Rriga
VS 4 31122017 E flete llogaritje amortizimi 2017 /flete llogaritje 794500 -7,945.00L
2818101.... 7,945.00 -7,945.00L
2818102.... Amortizim Tavoline kompjuteri
VS 4 311202017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje 525300 -5,253.00L
2818102.... 5,253.00 -5,253.00L
2818103.... Amortizim Raft pune
VS 4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje 22,958.00 -22,958.00L
2818103.... 22,958.00 -22,958.00L
2818104.... Amortizim Tavoline pune
VS 4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje e 1,566.00 -1,556.00L
2818104.... 1,556.00 -1,556.00L




dt. 25.03.2018 15.34.38
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Analize veprime llogari

kod 2 - 2z

fage 2 [/ 2
llogari dokumenti pershkrim debi kredi gjendje
2818105.... Amortizim Etazhe
VsS4 31/112/2017 E fiete liogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje 584.00 -584.00L

2818105.... 584.00 -584,00L
281821.... Amortizim DVD
VsS4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete liogaritje . 1,707.00 -1,707.00L
281821.... 1,707.00 -1,707.00L
281822.... Amortizim TV
VsS4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/Mlete llogaritje . 3,605.00 -3,605.00L
281822.... 3,605.00 -3,605.00L
281823.... Amortizim Printer
VS 4 31M12/2017 E flete logaritie amortizimi 2017/flete llogarite 2,741.00 -2,741.00L
281823.... 2,741.00 -2,741.00L
2818301.... Amortizim Kondicioner 18BTU BEKO
VS 4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/lete llogaritje 21,476.00 -21,476.00L
2818301.... 21,476.00 «21,476.00L
2818302.... Amortizim Lavatrice
VS 4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje 10,600.00 -10,600.00L
2818302.... 10,600.00 -10,600.00L
2818303.... Amortizim Hekur
VS 4 31/12/2017 E flete llogaritje amortizimi 2017/flete llogaritje ___________74900 -749.00L
2818303.... 748.00 -749.00L
2818304.... Amortizim Kondicioner Electra
VS 4 31/12/2017 E flete llegaritje amortizimi 2017/lete llogaritje e 7,300.00 -7,300.00L
2818304.... 7,300.00 -7,300.00L
28184.... Amortizimi Total
VS 1 31/12/2016 E Celje 2017/Celje 2017 i 5 21,19700 -521,197.00L
28184.... 521,187.00 -521,197.00L
953,567.00 607,671.00 345,896.00L
Total 953,567.00 607,671.00 345,896.00
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RAPORT | AUDITUESIT LIGIOR

Drejtuar:

Drejtimit té€ Shogérisé Klubi i Futbollit Vllaznia
Nipt. L17029001S, Adresa, Rr.Djepagjijej. Nr.2, Shkodér

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqérisé “Klubi i Futbollit Vllaznia” sh.a., (Shogéria), té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e performancés financiare dhe té ardhurave
gjithpérfshirése, pasgqyrén e flukseve t& parasé, pasqyrén e ndryshimeve né kapital, pér vitin g& mbyllet me kété daté,

si edhe shénimet pér pasqyrat financiare té cilat pérfshijné njé pérmbledhje té politikave kontab&él mé té
réndésishme.

Sipas opinionit toné&, me pérjashtim té efekteve té ¢éshtjeve té pérshkruara né seksionin e Bazés pér Opinionin me
Rezervé té raportit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té Shoqérisé me datén 31 Dhjetor 2017, performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet
né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér opinionin me rezervé

a. Né pasqyrat financiare té Shogérisé me 31 dhjetor 2017, llogarité e arkétueshme nga klienti Colosseo
Construction né shumén 360,000 Lek rezultojné té paarkétuara pér mé shumé se dy vite, pér té cilat
Shoqgéria nuk ka parashikuar zhvlerésim. Drejtimi nuk éshté shprehur mbi mundésiné dhe siguriné e
arkétimit té sé drejtés, pér rrjedhojé Ne nuk mund té pércaktojmé nése shoqéria ka nevojé té llogarisé
ndonjé zhvlerésim dhe efektet gqé kjo do té kishte né rezultatin e vitit si dhe né& balancén e llogarive té
arkétueshme.

b. Sic paragitet né shénimin numér 3.2.1, aktivet afatgjata konsistojné vetém né aktive materiale si mobilje dhe
paisje zyre. Vlerésimi i logos éshté béré né vitin 2011 né vlerén 63,900,000 Lek dhe nuk rregjistrim né
kontabilitet mbasi nuk ka vlerésime té mépasshme , té kryera nga ekspert i fushés te vlerésimit i pavarur nga
shoqéria, gé pércaktojné vlerén e saj té drejté, dhe miratimin nga drejtimi i shogérisé. Pér rrijedhojé, ne nuk
jemi né gjendje té vlerésojmé efektin qé ndonjé korigjim i mundshé&m do té kishte né pasqyrat financiare té
Shogérisé me 31 dhjeter 2017. Kjo pérbén ¢éshtje té theksuar edhe né auditimet e kaluara.

c. Sic paragitet né shénimin numér 3.3.0, Titujt e huamarrjes pérfshijné ndérmjet té tjerave Detyrime ndaj
Federatés Shgiptare té Futbollit pér vlerén 7,689,290 Lek. Pavarésisht, se shuma éshté e rakorduar me
Federatén Shqgiptare té Futbollit, njohja e detyrimit neto nuk ka dokumentacion mbéshtetés. Shumat e
paguara nga FSHF né favor té Klubit te Futbollit Vllaznia jané njohur si shpenzime nga ana e Shogérisé,
ndérkohé arkétimet qé ka marré FSHF né favor té Klubit té Futbollit Vilaznia jané njohur si té ardhura nga
Klubi i Futbollit Vllaznia. Veprimet kontabél jané béré bazuar né Urdherin e Brendshém nr. 423 prot date
29.12.2017 dhe rregullore. Duke konsideruar se Shogéria nuk disponon dokumentacionin suportues fiskal

2 SHOQERIA QE AUDITOHET
Auditim Ligjor i Llogarive Vjetore 01 janar 2017 - 31 dhjetor 2017
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me FSHF, ne nuk jemi né gjendje té vlerésojmé efektin qé& ndonjé korigjim i mundshém do té kishte né
pasqyrat financiare té Shoqérisé me 31 dhjetor 2017,

d. Bazuar né shénimin numér 3.3.1, té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (detyrime ndaj furnitoréve)
pérbéhet nga detyrime né shumén 3,386,744 Lek t& mbartura nga periudha té hershme. Standardi Kombétar
i kontabilitetit nr.03 “Instrumentet Financiare” pércakton gé instrumentat financiare té paragiten me vlerén
e drejté. Kéto detyrime ndaj furnitoréve paraqiten né pasqyrat financiare me koston e tyre historike. Ne nuk
kemi mundur té fitojmé njé siguri té arsyeshme pér saktésiné e tyre as népérmjet letrave té konfirmimit dhe
as népérmjet kryerjes sé procedurave alternative. Pér rriedhojé, ne nuk jemi né gjendje té vlerésojmé
efektin qé ndonjé korigjim i mundshém nga vlerésimi me vlerén e drejté té detyrimeve ndaj furnitoréve do
té kishte né pasqyrat financiare té Shogérsié me 31 dhjetor 2017. Kjo pérbén ¢éshtje té theksuar edhe né
auditimet e kaluara.

e. Térheqim vémendjen pérsa i pérket shénimit A né pasyqrat financiare ku tregohet se Shogeria ka pasur njé
humbje neto prej 155,919,729 lek gjaté vitit t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2017 dhe, deri né kété daté, detyrimet
e shoqgérisé kané tejkaluar totalin e aktiveve té saj pér shumén 143,948,107 lek. Gjithashtu, Shogeria ka
rezultuar me humbje neto prej 80,766,966 lek gjaté vitit t& mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 dhe, deri né kété
daté, detyrimet e shoqérisé kané tejkaluar totalin e aktiveve té saj pér shumén 50,028,378 lek. Kapitalet e
veta té shogérise jané negative ne vleren 143,948,107 Lek dhe kapitali neto éshté zvogeluar me 93,919,729
lek né krahasim me periudhen paraardhese 2016.

Kéto kushte, tregojné pér ekzistencén e njé pasigurie materiale e cila mund té hedhé dyshime té
réndésishme mbi aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési. Kjo pérbén géshtje té theksuar edhe né
auditimet e kaluara.

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike gqé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Republikén e Shqipérisé, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e
tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione té tjera

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné pasqyrén e lévizjeve té aktiveve
afatgjata dhe tre anekse statistikore. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e tjera dhe ne
nuk shprehim ndonjé lloj konkluzioni qé jep siguri né lidhje me kéto informacione. Né lidhje me auditimin e
pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné té lexojmé informacionet e tjera dhe té vlerésojmé nése kéto
informacione kané inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njohjen gé ne kemi marré gjaté auditimit
ose pérndryshe, nése duket se jané me anomali materiale. Nése, bazuar né punén e kryer, ne arrijmé né pérfundimin
se né kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne duhet té raportojmé pér kété fakt. Ne nuk kemi asgjé
pér té raportuar.
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Pérgjegjésité e drejtimit dhe té personave té ngarkuar me geverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SKK-té,
dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té vazhduar
né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me vijimésiné dhe
duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té
ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té Shoqérisé.
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci gé njé auditim i kryer
sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht ose té
marra sé bashku, pritet gé né& ményré té arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve, té marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin profesional
gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi
gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té géllimshme,
informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve té brendshme

e Sigurojmé njé njohje té kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin, me géllim gé té& pércaktojmé
procedurat e auditimit gé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime té shprehjes sé njé
opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shogérisé.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢gmuarjeve kontabél
dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té vijimésisé, dhe
bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e
cila mund té hedhé dyshime té& médha pér aftésiné e Shoqérisé pér té vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé
né pérfundimin gqé ka njé pasiguri ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té
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modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e
raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té béjné qé& Shogéria té ndérpresé
veprimtaringé.

e Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, pérfshiré
informacionet shpjeguese té dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe ngjarjet né to
né njé ményré gé arrin paraqitjen e drejté.

e Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e
auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e
brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté auditimit.

e Ju japim personave té ngarkuar me geverisjen njé deklaraté qé ne jemi né pajtim me kérkesat pérkatése
etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmé atyre té gjitha lidhjet dhe ¢éshtjet e tjera g€ mundet né
ményré té arsyeshme, té ndikojné né pavarésiné toné, dhe kur éshté e zbatueshme, masat mbrojtése
pérkatése

e Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisje né lidhje me, mes ¢éshtjeve té tjera, géllimin e
planifikuar, kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, duke pérfshiré ¢do mangési té
réndésishme né kontrollin e brendshém gé kemi identifikuar gjaté auditimit toné.
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Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

17-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)L170290018

(4)KLUBII FUTBOLLIT VLLAZNIA

)

(6) Rruga Djepaxhijej Nr 2, Shkoder

Shkoder, Shkoder, Shkoder

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
a1z

(13/14)
(15/16)
a7
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

Humbja

Fitimi

Humbje e mbartur

Llogaritja e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

T&é ushtrimit Tatimore
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o) 176,244,330 | 176,244,330
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b 155,919,729 |9 48,421,430
(15) ol1® 0
) i
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Llogaritja e tatim fitimit
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@0) 0
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22) .
(23) 0
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